
Verkeersbesluit aanwijzen gehandicaptenparkeerplaatsen Middenweg 

9886-2026 

Burgemeester en wethouders van Assen 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

De Middenweg is gelegen in de wijk Diepstroeten en maakt onderdeel uit van het verblijfsgebied. De 

Middenweg is gecategoriseerd als zogenoemde erftoegangsweg (30 km/uur). De voornaamste functie 

van een erftoegangsweg is de verblijfsfunctie. Aan de Middenweg zijn woonlocaties van zorgorganisatie 

Van Boeijen gevestigd. 

Vanuit de Middenweg 16 en 18 worden cliënten van Van Boeijen naar verschillende dagbestedingslo- 

caties en andere bestemmingen gebracht. Hiervoor wordt gebruik gemaakt van twee personenbussen. 

Beide bussen zijn voorzien van een gehandicaptenparkeerkaart. Omdat de parkeerplaatsen naast de 

desbetreffende gebouwen openbaar zijn en dus iedereen zijn auto hier mag parken is het niet altijd 

mogelijk de personenbussen met gehandicaptenparkeerkaart dichtbij de ingang van de gebouwen te 

parkeren. Het CROW geeft een maximale loopafstand van 100m aan vanaf de ingang van een gebouw 

tot aan een gehandicaptenparkeerplaats. Daarom de wens om de laatste twee parkeervakken van dit 

terrein aan te wijzen tot twee gehandicaptenparkeerplaatsen. Dit is het dichtstbij de ingangen van de 

gebouwen waar de cliënten Van Boeijen verblijven. 

Gelet op bovenstaande wordt voorgesteld dat houders van een gehandicaptenparkeerkaart gebruik 

kunnen maken van een gehandicaptenparkeerplaats. Daarom worden op het parkeerterrein gelegen 

tussen Middenweg 16 en 18 twee algemene gehandicaptenparkeerplaatsen aangewezen. 

Maatregelen 

Door middel van het plaatsen verkeersbord E6 van bijlage 1 van het RVV 1990, met daaronder een on- 

derbord met twee pijlen, twee algemene gehandicaptenparkeerplaatsen aan te wijzen op het parkeer- 

terrein gelegen tussen Middenweg 16 en 18. 

Belangenafweging 

Gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet strekt deze maatregel tot het beschermen van weggebruikers 

en passagiers. Het tevens in artikel 2 van de Wegenverkeerswet genoemde belang van het zoveel mo- 

gelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer komt bij deze maatregel in het geding. De vrijheid 

van het verkeer wordt beperkt voor twee parkeerplaatsen. Er wordt wel een parkeerdruk ervaren in de 

directe omgeving door personeel en bezoek. Maar er is op een loopafstand van maximaal 300m een 

groter parkeerterrein beschikbaar voor personeel en bezoek. Hier is voldoende ruimte aanwezig. 

Daarmee achten we dat van ondergeschikt belang. 

Wet- en regelgeving 

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

Burgemeester en wethouders zijn op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 

1994 bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. 

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is overleg 

gepleegd met de (gemandateerde van) de korpschef van de politie. 

Gelet op de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 

1990 en het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer; 

Gelet op de bepalingen in de WVW 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 en het 

BABW; 

BESLUIT 

Nr. 91798 

GEMEENTEBLAD 3 maart 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Assen 

Gemeenteblad 2026 nr. 91798 3 maart 2026 1 



Overeenkomstig op de bij dit besluit behorende situatieschets “Situatieschets twee algemene parkeer- 

plaatsen Middenweg 16 en 18” aan te brengen: 

Bord E6 van bijlage 1 van het RVV 1990, inclusief onderbord met daarop twee pijlen ter aanduiding van 

twee naast elkaar gelegen parkeerplaatsen, twee gehandicaptenparkeerplaatsen aan te wijzen op het 

parkeerterrein tussen Middenweg 16 en 18. 

Situatieschets twee algemene parkeerplaatsen Middenweg 16 en 18 

Assen 25 februari 2026 

Burgemeester en wethouders 

Namens deze, 

Teammanager  Ruimte 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de openbare bekendmaking ervan. Iedere belanghebbende 

die het met dit besluit niet eens is kan daartegen binnen zes weken na de datum van openbare bekend- 
making een gemotiveerd bezwaarschrift indienen. Deze dient te worden gericht aan burgemeester en 
wethouders van de gemeente Assen, Postbus 30018, 9400 RA Assen. Het maken van bezwaar schorst 
niet de werking van dit besluit. 

Vermeld in uw bezwaarschrift in elk geval: 

- uw naam, adres en telefoonnummer; 

- de datum waarop u het bezwaar indient; 

- het besluit waartegen u bezwaar maakt (stuur zo mogelijk een kopie van het besluit mee); 

Gemeenteblad 2026 nr. 91798 3 maart 2026 2 



- waarom u het niet eens bent met het besluit; 

- uw handtekening. 

Bij de Voorzieningenrechter van de Afdeling Bestuursrecht van de Rechtbank Noord-Nederland, Postbus 
150, 9700 AD Groningen, kan een verzoek om voorlopige voorziening (waaronder schorsing) worden 
ingediend. Zo’n verzoek kan pas worden gedaan als het bezwaarschrift is ingediend en onverwijlde 
spoed dat vereist. Voor de behandeling van het verzoek wordt een bedrag aan griffierecht geheven. 

Gemeenteblad 2026 nr. 91798 3 maart 2026 3 


